
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2016

Edição 909
04 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2016 - EDIÇÃO 909ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 549/2016

                 
Altera o Decreto nº 358/2016 e dá outras providências.

     
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais, em especial o disposto no art. 55, IX, da Lei 
Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. A composição da Comissão Especial de Concur-
so, previsto no artigo 1º, do Decreto nº 358, de 12 de abril de 
2016, passa a vigorar com a seguinte redação:

Hilario Witchemichen Filho – Cargo Efetivo: Fiscal Geral – PRE-
SIDENTE DA COMISSÃO.

Aldeli Prates Ferreira – Cargo Efetivo: Bióloga – MEMBRO DA 
COMISSÃO.

Marcelo Hohl Mazurechen  – Cargo Efetivo: Fiscal Geral – MEM-
BRO DA COMISSÃO.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria de Administração, 10 de junho de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
CONVOCAÇÃO

As Empresas
FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA
LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA
SIMÃO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA ME
MODELO PNEUS LTDA
R. K. KASCZUK & CIA LTDA ME

Vanessa Ap. Becher Sass, Pregoeira Municipal, no uso de suas 
atribuições, vem através do presente, CONVOCAR as empresas 
acima mencionadas, participantes do certame licitatório Pregão 
Presencial sob nº 155/2016, tendo por objeto a aquisição de 
pneus automotivos novos para equipar os veículos oficiais, linhas 
leve, média e pesada, para a sessão de divulgação do resultado 
da análise das amostras, bem como a abertura do envelope nº 02, 
contendo os documentos de habilitação da empresa classificada 
MODELO PNEUS LTDA e para disputa de lances. A sessão ocor-
rerá em data de 14 DE JUNHO DE 2016, às 08h30m no Depto. de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis.

Publique-se na forma da Lei.

Prudentópolis, 10 de junho de 2016.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

CONVOCAÇÃO

As Empresas
JOSÉ GEREI EIRELI EPP 
CONSTRUTURA SKY LTDA 
CONSTRUTURA IRATI LTDA 
ANDRÉ NEVES DE LIMA ME 
CONSTRUTURA CURITIBA EIRELI EPP
T.S.A – CONSULTORIA E ENGENHARIA EIRELI

Lidiane Campagnaro, Membro da Comissão de Licitações, no uso 
de suas atribuições, vem através do presente, COMUNICAR as 
empresas acima mencionadas, participantes do certame licitatório 
Concorrência Pública sob nº 011/2016, tendo por objeto a contra-
tação de empresa para Construção de duas Creches Pré Escola 
PROINFÂNCIA, de acordo com o Padrão FNDE, nos bairros Bar-
ro Preto e Vila Beraldo, que as razões recursais apresentadas 
pela empresa TORRES NOVAS CONSTRUTURA EIRELI EPP 
encontram-se disponíveis no site oficial desta Prefeitura, e que 
a partir do primeiro dia útil subsequente a esta comunicação, se 
iniciará o prazo para apresentação das contrarrazões de quem 
assim o quiser. Ainda ressalta-se que o prazo será de 5 (cinco) 
dias. Após esse prazo o processo será encaminhado à Assessoria 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária 
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Jorge Makohin
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Osmário Batista
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo

EXPEDIENTE



3 SEXTA - FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2016 - EDIÇÃO 909ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Jurídica para análise. A data para abertura dos envelopes nº 02 
será informada neste veículo de comunicação.

Publique-se na forma da Lei.

Prudentópolis, 10 de junho de 2016.

Lidiane Campagnaro
Membro da Comissão de Licitações

RESPOSTA AO PROTOCOLO N° 3271/2016
Em manifestação acerca do protocolo acima citado solicitado pela 
empresa Comercial Paulus Ltda, CNPJ sob n° 17.665.337/0001-
10 o Prefeito Municipal manifesta-se pela impossibilidade da res-
cisão contratual amigável.
Em 09 de junho de 2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 011/2016

OBJETO: Contratação de empresa para construção de quadras 
de esportes no bairro Vila das Flores com área de 1.527,56 m².
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 394.969,91 (Trezentos e no-
venta e quatro mil novecentos e sessenta e nove reais e noventa 
e quatro mil novecentos e sessenta e nove reais e noventa e um 
centavos).
DATA: 30 de junho de 2016, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: As informações poderão ser obtidas no site 
www.prudentopolis.pr.gov.br, e também junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Membro da CPL



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2016-06-10T16:33:11-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




